
1 
 

 Nedělník pro 3. neděli velikonoční 14. 4. 2024 
1. ČTENÍ Sk 3,13-15.17-19 
Třetí kapitola popisuje první znaky doprovázející ty, kteří žijí v moci Ducha svatého. Petr a Jan 
„náhodou“ potkají chromého. Prosí za něj v Ježíšově jménu a Bůh ho uzdraví. Mnoho lidí to 
zaznamenalo a Petr pochopil, že je vyzván hlásat evangelium. 
Petr promluvil k lidu: „Bůh Abrahámův, Izákův a Jakubův, Bůh našich praotců 
oslavil svého služebníka Ježíše, kterého jste vy sice vydali a kterého jste se zřekli 
před Pilátem, ačkoliv on rozhodl, že ho propustí. Vy však jste se zřekli Svatého a 
Spravedlivého, a vyprosili jste si milost pro vraha. Původce života jste dali zabít, ale 
Bůh ho vzkřísil z mrtvých, a my jsme toho svědky. 
Já ovšem vím, bratři, že jste to udělali z nevědomosti, a stejně tak i vaši přední muži. 
Bůh to však dopustil, aby se tak splnilo, co předem oznámil ústy všech proroků, že 
jeho Pomazaný musí trpět. Obraťte se tedy a dejte se na pokání, aby vaše hříchy 
byly zahlazeny.“ 
ŽALM 4 
Žalm odpovídá na první čtení, je prosbou o vyslyšení, ale i modlitbou naděje a důvěry. 
Odpověď: Hospodine, ukaž nám svou jasnou tvář! 
Nebo: Aleluja. 
Bože, zastánce mého práva, – vyslechni mě, když volám, – tys mě v soužení 
vysvobodil, – smiluj se nade mnou a slyš mou prosbu! 
Pamatujte: Hospodin vyznamenává svého svatého; – Hospodin vyslyší, když k 
němu zavolám. 
Mnoho lidí říká: „Kdo nám ukáže dobro?“ – Hospodine, ukaž nám svou jasnou 
tvář! 
Usínám klidně, sotva si lehnu, – vždyť ty sám, Hospodine, – dáváš mi přebývat v 
bezpečí! 
2. ČTENÍ 1 Jan 2,1-5a 
Jan píše do komunity zřejmě zmítané nesváry a zasažené odchodem některých členů (2,19). Náš 
text je ilustrací, jak se v křesťanské praxi setkává zápas o dokonalost se slabostí. 
Moje milé děti! Toto vám píšu, abyste nehřešili. Zhřeší-li však někdo, máme 
přímluvce u Otce: Ježíše Krista spravedlivého. On je smírnou obětí za naše hříchy, a 
nejen za naše, ale i za hříchy celého světa. 
Podle toho víme, že jsme ho poznali, když zachováváme jeho přikázání. Kdo tvrdí: 
„Znám ho“, ale jeho přikázání nezachovává, je lhář a není v něm pravda. Kdo však 
jeho slovo zachovává, v tom je Boží láska opravdu přivedena k dokonalosti. 
ZPĚV PŘED EVANGELIEM 
Aleluja. Pane Ježíši, odhal nám smysl Písma, učiň, ať naše srdce hoří, když k nám 
mluvíš. Aleluja. 
EVANGELIUM Lk 24,35-48 
 



2 
 

Lukáš vystihuje téma Kristova vzkříšení pomocí vyprávění o dvou učednících a jejich cestě do 
Emauz. A teprve po této „přípravě“ přichází Ježíš ke všem do večeřadla. Jde o závěrečné verše 
Lukášova evangelia, tedy i určité vyvrcholení předkládané zvěsti. 
Dva učedníci vypravovali, co se jim přihodilo na cestě a jak Ježíše poznali při lámání 
chleba. 
Když o tom mluvili, stál on sám uprostřed nich a řekl jim: „Pokoj vám!“ Zděsili se a 
ve strachu se domnívali, že vidí ducha. Řekl jim: „Proč jste rozrušeni a proč vám v 
mysli vyvstávají pochybnosti? Podívejte se na mé ruce a na mé nohy: vždyť jsem to 
já sám! Dotkněte se mě a přesvědčte se: duch přece nemá maso a kosti, jak to vidíte 
na mně.“ A po těch slovech jim ukázal ruce a nohy. 
Pro samou radost však tomu pořád ještě nemohli věřit a jen se divili. Proto se jich 
zeptal: „Máte tady něco k jídlu?“ Podali mu kus pečené ryby. Vzal si a před nimi 
pojedl. 
Dále jim řekl: „To je smysl mých slov, která jsem k vám mluvil, když jsem ještě byl s 
vámi: že se musí naplnit všechno, co je o mně psáno v Mojžíšově Zákoně, v 
Prorocích i v Žalmech.“ Tehdy jim otevřel mysl, aby rozuměli Písmu. 
Řekl jim: „Tak je psáno: Kristus bude trpět a třetího dne vstane z mrtvých a v jeho 
jménu bude hlásáno pokání, aby všem národům, počínajíc od Jeruzaléma, byly 
odpuštěny hříchy. Vy jste toho svědky.“ 
Farnost Povýšení svatého Kříže Prostějov 

• Pán Bůh zaplať za všechno, co pro farnost děláte, za Vaše modlitby, služby ve 
farnosti a dary pro farnost. 

• Pán Bůh zaplať za přípravu a slavení Velikonoc!!! 
• Prosím, pamatujte na farnost svými finančními příspěvky a dary. 

Bezhotovostně můžete přispět zasláním daru na účet farnosti 
1500345309/0800 (ze zákonných důvodů uvádějte, prosím, že se jedná o dar na 
hlavní činnost). 

• O potvrzení o daru si můžete požádat zde: http://bit.ly/PotvrzeniDaruPsk 
• Je možné zakoupit mešní víno, a tak podpořit farnost – obracejte se na faráře. 
• V neděli 21. 4. se koná pravidelná měsíční sbírka na opravy a údržbu 

 
SVÁTOST SMÍŘENÍ  

• V neděle a zasvěcené svátky s nedělním pořadem bohoslužeb – půl hodiny 
před ranní mší svatou, před ostatními nedělními a svátečními bohoslužbami podle 
časových možností – u PsK sledujte informační obrazovku v kostele. 

• Všední dny a sobota, kromě času před čtvrteční večerní mší svatou– půl 
hodiny před ranní a večerní mší svatou. 

• Obvykle se nyní zpovídá ve zpovědnici. 

http://bit.ly/PotvrzeniDaruPsk?fbclid=IwAR2DfXKIvgQnCnspYPtLBF_tVp3UDqvaNmmFZNK_U4wgX3on3mvG2sj3s4o


3 
 

• Pokud na Vás nevyjde řada přede mší svatou nebo přijdete pozdě nebo přijde 
pozdě kněz, požádejte kněze o zpověď po mši svaté – postavit se ke zpovědnici 
nestačí. 

• Je možné se na udělení svátosti smíření domluvit individuálně. V případě, 
že máte nějaký problém nebo si o něčem potřebujete ve svátosti smíření 
promluvit, je určitě individuální domluva ta nejlepší volba. 

•  
VÝUKA NÁBOŽENSTVÍ 

• Ve čtvrtek 18. 4. v 16:30 pro všechny ročníky v kostele Povýšení svatého Kříže 
modlitba cesty světla. (ve škole být výuka z důvodu konání třídních schůzek 
nemůže). 

 
PŘÍPRAVA NA PRVNÍ SVATÉ PŘIJÍMÁNÍ  

• V pátek 19. 4. v 16:00 fara. 
 

DUCHOVNÍ ČETBA 
• Ve čtvrtek 18. 4. v 18:45 fara. 

 
AKTUÁLNĚ TENTO TÝDEN 

• „Farní kancelář“ – přicházejte, prosím, po předchozí domluvě, nerad bych 
někoho zklamal tím, že nebudu přítomen anebo se Vám nebudu moci věnovat.    

• Zapisování úmyslů na mše svaté – nejlépe po mši svaté v sakristii anebo viz 
farní kancelář. 

• V tomto týdnu jsou volné úmysly: pondělí 15. 4. 8:00 PsK, úterý 16. 4. 18:00, 
středa 17. 4. 8:00 PsK, středa 17. 4. 17.00 CaM, čtvrtek 18. 4. 8:00 PsK, pátek 19. 
4. 8:00 PsK, sobota 20. 4. 8:00 PsK, neděle 21.4. 10:30 PsK, neděle 18:00 sv. 
Josef. 

• V neděli 14. 4. v 19:00 bude v kostele PsK zpívaný kompletář a svátostné 
požehnání. 

• V neděli 21. 4. v 19:00 bude v kostele PsK zpívaný kompletář a svátostné 
požehnání.  

Římskokatolická farnost Povýšení svatého Kříže Prostějov, Filipcovo nám, 20/4, Prostějov, 796 
01,734684784, email: faprostejov-psk@ado.cz, www.povyseni.dpv.cz, farář a děkan P. Aleš 
Vrzala 
 
 
 
 

mailto:faprostejov-psk@ado.cz
http://www.petrskafarnost.cz/


4 
 

 
Farnost svatých Petra a Pavla Prostějov 
KOSTEL sv. Petra a Pavla  

• Bohoslužby jsou beze změny podle rozpisu, svátost smíření a 
modlitba růžence půl hodiny před mší svatou;   
• v pondělí 15.4.2024 bude modlitba celého růžence od 16,45 hod  
• ve středu ADORACE – před mší sv. (od 18:00);   
• v pátek ADORACE (NEJEN) pro mládež – po mši sv.  

Příští neděli bude sbírka na opravy.   
KOSTEL sv. Jana Nepomuckého  
V sobotu 20.4. bude sbírka na opravy  
  
TREFA (Petrská fara)  

• ve čtvrtek v 18:00 setkání pastorační farní rady   
• v pátek 19.4. večerní ADORACE (NEJEN) PRO MLÁDEŽ od 
19:15 do 20:15  
• V SOBOTU 20.4. v 15:00 „TREFNÉ TVOŘENÍ“ – přihlaste se 
na kontaktu: fereike@seznam.cz  

(pozvánka a další info na farním webu)   
v 15:00 setkání s Biblí v ruce („Vezmi a čti“)  

Nová farní aktivita pro muže – ve středu od 17 do 18 – začínáme 24.4. Náplní 
setkání bude modlitba, sdílení, růst.  
  
Centrum pro rodinu pořádá: 29. 4. 2024 Malou pouť pro seniory na Svatý Antonínek. 
Autobus bude odjíždět z Prostějova od kostela Povýšení sv. Kříže v 8:30 (poblíž 
vchodu do rajské zahrady ), návrat je plánovaný nejpozději do 17:00. Cena za dopravu 
380 Kč. Oběd je zajištěn ve Veselí nad Moravou - hradí si každý sám, nebo z vlastních 
zdrojů.  Případní zájemci se mohou hlásit na: 732 293 954 nebo na email centra pro 
rodinu:  cprprostejov@ado.cz  
Římskokatolická farnost sv. Petra a Pavla Prostějov, Lidická 1894/1a, Prostějov, 79601, 
email: faprostejov-spap@ado.cz, www.petrpavel.dpv.cz, administrátor P. Josef Klinkovský, SDB, 
tel: 608629241 
 

   
 
 
 
 

mailto:fereike@seznam.cz
mailto:cprpv@seznam.cz
mailto:faprostejov-spap@ado.cz
http://www.petrapavel.dpv.cz/


5 
 

RODINNÉ CENTRUM 
 
MALÁ POUŤ SENIORŮ na Svatý Antonínek.  
Autobus bude odjíždět z Prostějova od kostela Povýšení sv. Kříže v 8:30 (poblíž 
vchodu do rajské zahrady), návrat je plánovaný nejpozději do 17:00. Cena za 
dopravu 380 Kč. Oběd je zajištěn ve Veselí nad Moravou – hradí si každý sám, nebo 
z vlastních zdrojů.  Případní zájemci se mohou hlásit na: 732 293 954 nebo na email 
centra pro rodinu: cprprostejov@ado.cz 
 
Zveme maminky a jejich dcery ve věku 10-15 let na víkendový pobyt  
„MÁMA A JÁ“                                               
Termín: 10.5.-12.5. 2024 
Místo pobytu: Jeseník 
cena za matku i dceru:  plná 3.000, -  

sponzorská – 3.200, - 
 Pro přihlášení vyplňte tento formulář: 1url.cz/eu97f 
kontakt: cprprostejov@ado.cz nebo neckarova.blanka@ado.cz 
 
Zveme otce a jejich syny ve věku 10–15+ let na putovní víkend  
„MILOSRDNÝ SAMARITÁN“ Putování Moravským krasem                                             
Termín: 31.5–2.6. 2024 
Místo pobytu: Moravský kras 
cena za otce a syna:  plná – 2.800, -        
    sponzorská – 3.000, - 
 Pro přihlášení vyplňte tento formulář: 1url.cz/UuOQ4 
kontakt: cprprostejov@ado.cz 
 
MATEŘSKÉ CENTRUM v Krasicích– každé pondělí od 9–12 hod  
Mateřské centrum nabízí prostor pro maminky i děti, ke společnému setkávání a 
vzájemné podpoře a rozvoji. (aktivity jsou závislé na aktuálním programu) Děti 
získají kontakt se svými vrstevníky. Program pro maminky probíhá bez odloučení 
od dětí. Vítány jsou všechny maminky a děti.  
Kde: Centrum pro rodinu Prostějov, J. V. Sládka 2, Prostějov – Krasice,  
Kontakt: Zdeňka Mgr. Michale Holbová tel.: 605 355 694 
 
Vedoucí centra pro rodinu Bc. Blanka Neckařová email: cprprostejov@ado.cz, nebo 
neckarova.blanka@ado.cz 
Programy jsou podpořeny z dotačního programu Rodina MPSV ČR, Olomouckým 
krajem a městem Prostějov. 

mailto:cprpv@seznam.cz
https://1url.cz/eu97f
mailto:cprprostejov@ado.cz
mailto:neckarova.blanka@ado.cz
https://1url.cz/UuOQ4
mailto:cprprostejov@ado.cz
mailto:cprprostejov@ado.cz


6 
 

 
SHM 

 
• Milí mladí farníci, milí rodiče, vyrazte s námi nebo pošlete své mladé na Velehrad 

na třídenní putování "Pěšky na Velehrad" 3.-5. července. Akce je určena pro 
mladé ve věku 10-15 let a pořádá ji Salesiánské hnutí mládeže Prostějov, těší se 
Marťa, Verča, Popy, Kája, Terka 

 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 
 

Mše svaté v Prostějově od 14. 4. do 21. 4. 2024 
den liturgická oslava kostel nebo kaple čas 

Neděle 
14. 4. 3. NEDĚLE VELIKONOČNÍ 

Povýšení sv. Kříže 7:30 
sv. Cyrila a Metoděje 9:00 

sv. Petra a Pavla 9:00 
Povýšení sv. Kříže 10:30 

sv. Josefa 18:00 
sv. Petra a Pavla 18:30 

Pondělí 
15. 4. Pondělí po 3. neděli velikonoční 

Povýšení sv. Kříže 8:00 
sv. Petra a Pavla 18:30 

Úterý 
16. 4. Úterý po 3. neděli velikonoční Povýšení sv. Kříže 18:00 

Středa 
17. 4. Středa po 3. neděli velikonoční 

Povýšení sv. Kříže 8:00 
sv. Cyrila a Metoděje 17:00 

sv. Petra a Pavla 18:30 

Čtvrtek 
18. 4. Čtvrtek po 3. neděli velikonoční 

sv. Petra a Pavla 6:30 
Povýšení sv. Kříže 8:00 
Povýšení sv. Kříže 18:00 

Pátek 
19. 4. Pátek po 3. neděli velikonoční 

Povýšení sv. Kříže 8:00 
Povýšení sv. Kříže 18:00 
sv. Petra a Pavla 18:30 

sobota 
20. 4. Sobota po 3. neděli velikonoční 

sv. Petra a Pavla 6:30 
Povýšení sv. Kříže 8:00 

sv. Jana Nepomuckého  17:00 

Neděle 
21. 4. 4. NEDĚLE VELIKONOČNÍ 

Povýšení sv. Kříže 7:30 
sv. Cyrila a Metoděje 9:00 

sv. Petra a Pavla 9:00 
Povýšení sv. Kříže 10:30 

sv. Josefa 18:00 
sv. Petra a Pavla 18:30 

 


	ŽALM 4
	2. ČTENÍ 1 Jan 2,1-5a
	ZPĚV PŘED EVANGELIEM
	Mše svaté v Prostějově od 14. 4. do 21. 4. 2024

